DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 95Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação Casa da Cultura de Marabá, Marlon Prado Presidente
da FCCM HOMOLOGA e ADJUDICA a decisão do Presidente da CEL,
Registro de preço para Eventual Aquisição de Gêneros alimentícios, mate-
rial de limpeza e higienização, material químico, copa e cozinha, material
elétrico, Proteção e segurança, embalagem e acondicionamento, aparelhos
e utensílios domésticos, para atender as necessidades da fundação casa da
cultura de marabá e suas extensões. Vencedora: D M DOS SANTOS MIRANDA
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 34.941.737/0001-20, totalizando
o valor de R$ 78.533,25 (setenta e oito mil quinhentos e trinta e três reais
e vinte e cinco centavos), a serem pagos com recursos próprios da FCCM;
Ass: 09/07/2021. Conforme consta nos autos do Processo Administrativo Nº
11413/2021-PMM, PP - SRP n° 006/2021/CEL/FCCM.

Protocolo: 681293

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 062/2020-CEL/SEVOP/PMM, ONDE-SE LÊ: PRO-
CESSO N° 15.697/2020-PMM, LEIA-SE:  PROCESSO N° 15.967/2020-
PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 18/Nov/2020 -
09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO DISTRITO RURAL DE VILA
CAPISTRANO DE ABREU - MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00,
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da
Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 681294

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SEMED. ORGAO:
Secretaria de Educação de Maracanã/Pa. Unidade Orçamentária: Fundo
Municipal de Educação. Endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. O
município de Maracanã, através da Secretaria Municipal de Educação, por
intermédio da Presidente da CPL Sra. Cleuma de Fátima Mendonça dos
Santos, torna público que as 09:00 horas do dia 22 de julho de 2021, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico que visa a Aquisição de
Peças e Equipamentos, Para Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veícu-
los Pertencentes à Frota da Secretaria Municipal de Educação de Maracanã/
Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar - se no
site www.comprasgovernamentais.gov.br. O procedimento licitatório obe-
decerá ao disposto na das leis Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais
nº 10.024/19, nº 7.892/13 e nº 8.538/15, Lei Federal nº 13.979, de 2021,
Medida Provisória nº 1.047, de 2021, Instruções Normativas nº 05/2014
e nº 03/2018-SLTI/MPOG e suas alterações, e extensivamente às disposi-
ções da Lei Complementar Federal nº 123/06 e suas alterações, aplican-
do-se, ao processo licitatório em epígrafe, subsidiariamente, a Lei Federal
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O
edital e seus anexos encontram - se disposição dos interessados na pelo
e-mail licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br,a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente. Cleuma de Fátima Mendonça dos
Santos - Comissão de Licitação.

Protocolo: 681295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210202

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 031/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA
(O).....: JIC GÁS EIRELLI - EPP
CNPJ: 28.941.347/0001-58
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS
DE COZINNHA
VALOR TOTAL...: R$ 2.587,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.045, 2.047,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 681296

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210203

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 031/2021
CONTRATANTE........: FUNDEB
CONTRATADA (O).....: JIC GÁS EIRELLI - EPP
CNPJ: 28.941.347/0001-58
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS
DE COZINNHA
VALOR TOTAL...: R$ 79.170,00 (setenta e nove mil, cento e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.096, 2.101
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 681297

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210205

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 031/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ CONTRATADA
(O).....: JIC GÁS EIRELLI - EPP
CNPJ: 28.941.347/0001-58
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO, SOB DE-
MANDA, DE GÁS ENGARRAFADO VALOR TOTAL...: R$ 15.730,00 (quinze
mil, setecentos e trinta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.008, Classifi -
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 681298

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP N° 037/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO- 037/2021, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: registro de preço visando futura e eventual contratação de em-
presa para fornecimento de peças de veículo para manutenção/conserva-
ção de veículos para atender a Secretária Municipal de Educação e trans-
porte escolar, Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assis-
tência Social de Pacajá
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 03 de agosto de
2021, às 09h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA,
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.

Pacajá/PA, 14 de julho de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 681299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELE-
BRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO,
com vigência até 31/12/2021, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRA-
TANTE/ N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO, CARGO e data de
admissão.
LOTAÇÃO: SEMAS/ CONTRATANTE: CLEIDEANE BRAZ MESQUITA OLIVEIRA:
CT-59796, FRANCISCA DOS SANTOS DE SOUSA, CUIDADOR SOCIAL,
01/07/2021/
LOTAÇÃO: SEHAB/ CONTRATANTE: JOSE ORLANDO MENEZES ANDRADE:
CT-59825, ANTONIA ERICA PEREIRA LIMA, AUXILIAR.ADM, 01/06/2021/
CT-59828, CRISTIANO PEREIRA DA COSTA LEAO, ENTREVISTADOR SO-
CIAL, 01/06/2021/  CT-59833, CYNTHYA DO SOCORRO PINTO ALVES, AS-
SIST.SOCIAL, 28/06/2021/  CT-59829, DEBORA CARLA ROCHA DA COS-
TA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 01/06/2021/  CT-59830, GILDSONDREY
DOS SANTOS COSTA, ENTREVISTADOR SOCIAL, 01/06/2021/  CT-59831,
GISLEIANE LIMA DOS SANTOS, ENTREVISTADOR SOCIAL, 01/06/2021/
CT-59824, IRAILDA BARROS NETO, AUXILIAR.ADM, 01/06/2021/  CT-
59834, KAMILA FELIX DOS SANTOS CARDOSO, ENTREVISTADOR SO-
CIAL, 01/06/2021/  CT-59826, YARA DA SILVA COSTA, AUXILIAR.ADM,
01/06/2021.